COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo
Immediatamenta Eseculive

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. E’.‘:

Recupero crediti EAS. -Affidamento incarico all’Avv. Domenico
Arcudi ed approvazione disciplinare d’incarico -.

Opgetto;

_L'anno duemilapop . il giomo T ugd;tl. del mese di 4%@_,_31& urc&t'qﬂ'. si f.'_!:il.:tﬁ_l'l{“‘_._l,- .

LA GIUNTA COMUNALE
.. conI'intervento dei signori: . mres "
Presente Assente

1) RIBAUDO Francesco Sindaco x

2) MURATORE Pietro V. Sindaco P

3) COSTA Angela Assessore <

4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore »

5) RINALDI Cirus Assessore >

6) SCARPULLA Anna Assessore >

7 NTACOSTI  Salvatore Assessore b4

Presiede il'Sindaco Alch. Pigveg HuRATCE
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso ‘

11 Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggetto indicato.

Ai sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si espnime parere favorevole / comresies in ordine alla sola regolanti tecnica della proposta.

u, J3/o%o? 1l Respopsabilgdel Servizio

PROSPETTO CONTABILE

Categ. Capitolo
Stanziamento onginano
Varazione in pil‘meno
Vanazione in pil/meno
Sitsazione nsultante
Somme impegnate
Somme disponibili e
Somme che si impegna con presente
Restano disponibili

Ad senst,del comma 1 dell'articolo 53 della legge 8§ agosto 1990 n. 142 come recepits dalle legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel lesto sostituito dall’art. 12 della legee regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
Sfavorevole | contearss in ordine alla sola regolanté contabile della proposta.

Li, A}_" {}:}- G‘{ Il Responsabile del Servizio Finanziario
T:.——




Il Vice- Sindaco

Vista la nota prot. n. 7242 del 15/05/09 con la quale il Respn-nsahﬂe del Servizio Finanziario
comunica che I'EAS non ha ancora provveduto, nonostante numerosi solleciti, al rimborso di
somme dovute a questo Comune a vario titolo e ritiene opportuno adire le vie legali;

Ritenuto che occorre esperire tutta Iutile attivitd per il recupero di tali crediti vantati da
questo Comune nei confronti dell’Ente Acquedotti Siciliani;

Ritenuto che, per tale attivita. si rende necessario conferire un apposito incarico esterno ad
un legale di fiducia di questa Amministrazione;

Attesa |'inesistenza di specifiche figure professionali all’interno dell’Ente;

Ritenuto che tale incarico pud essere conferito all’Avv. Domenico Arcudi. con studio in
Palermo, Via Catania n. 42, che all'uvopo interpellato ha manifestato la propria disponibilita ad
accettarlo, giusta nota qui acclarata in data 08/07/09 prot. n. 10246 e, con successiva nota prot. n.
10454 del 13/07/09, ha propostoun preventivo di spesa pari a € 150,00 oltre r spese generali , IVA e
CPA nella misura di legge:

Propone -

Per le ragioni ed i motivi tutti riportati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Conferire incarico di assistere questo Comune nelle procedure volte al recupero dei
crediti, vantati da questo Comune nei confronti dell’Ente Acquedotti Siciliani, limitatamente
all'attivita di diffida e messa in mora, all’Avv. Domenico Arcudi con studio in Palermo, Via
Catania n. 42.

Approvare lo schema del disciplinare di incarico, allegato alla presente per famne parte
integrante e sostanziale;

Dare atto che il conferimento dell’incarico, alle condizioni riportate alla Convenzione
allegata alla presente, ¢ subordinata all’accettazione da parte del Legale incaricato che all’atto del
perfezionamento dell’incarico dovra sottoscrivere.

Autorizzare il Responsabile AA.GG. alla sottoscrizione del suddetto disciplinare
d’incarico;

Prenotare la somma di € 250,00 sul competente intervento del bilancio di previsione 2009;

Incaricare il responsabile del servizio all’assunzione del dovuto impegno di spesa.

Il Wice- Sindaco

La Giunta Comunale

Vista ed esaminata la superiore proposta;
Preso atto che la stessa risulta munita dei prescritti pareri;
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;




DELIBERA

Approvare ¢ fare propria la sopra riportata deliberazione.

LA GIUNTA

Stante l'urgenza, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese per alzata e
seduta,

DELIBERA

. -dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




Letto, approvato e sotioscritio. !
s
II' Sindaco

F.to m\@ ~

L' Assessore anziano [l Segretario Comunale

F.to h z F.to T‘\O_. Q.Q_'!

Affissa all"albo pretorio il 19 LUG, 2009
Defissa il

Il Messo comunale
F.lo

Il Segretario del Comune

CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione é stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo 1 9 LUG, m senza opposizioni o reclami.

Li, Il Segretario Comunale

r-|

F.io

E’ copia conforme ﬁ:ger uso amministrativo

i 13620 n/ SW{’ Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

La presente delibera & divenuta esecutiva in data <

Li, ! -1l Segretario Comunale

Fto .
Z

La presente delibera ¢ immediatamente esecutiva. - *
Li, £, # 9 -
A ﬁ!:p. 'I - " ) £
Visto: F:to 11 Bindaco Faoll Sc%ﬂmuﬂﬂt
Line
La presente delibera é stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del
La presente delibera & stata trasmessa per |'esecuzione all'ufficio in data






